

Rozdział IV
Harmonogram realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2003 rok.

Lp	Zamierzenia - zadania	Sposób realizacji	Osoba lub instytucja odpowiedzialna za realizację i nadzór	Termin realizacji	Oczekiwane efekty	Szacunkowe koszty w zł.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
I	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.	1.1. Pomoc ofiarom przemocy poprzez współpracę z pedagogami szkolnymi i poradnią psychologiczno-pedagogiczną.	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych GKRPA	Praca ciągła	- Zwiększenie dostępności pomocy osobom z problemem zwłaszcza młodzieży.	-
		1.2. Zorganizowanie grupy młodzieży zagrożonej uzależnieniem i prowadzenie programu profilaktycznego w poradni psychologiczno-pedagogicznej.	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych GKRPA	W zależności od zorganizowania grupy	- Większy odsetek osób dających sobie radę z przemocą.	-
		2. Pomoc osobom uzależnionym i spółuzależnionym poprzez współpracę i dofinansowanie instytucji pracujących na rzecz uzależnionych: - Punktu Konsultacyjnego, - Stowarzyszenia Klub Abstynenta, - Poradni Profilaktyki i Terapii Uzależnień - Ośrodek Profilaktyki Uzależnień i Interwencji Kryzysowej z Izłą Wytrzeźwień w Grudziądzu	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych	I kwartał	- Większy odsetek osób poddających się terapii i utrzymujących abstynencję. - Nauczenie radzenia sobie z własnymi problemami.	8.000,00
		3. Wyposażenie świetlic w pomoce i sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć terapeutycznych oraz pomieszczeń przeznaczonych na świetlice socjoterapeutyczne, by powstały miejsca do właściwego spędzania czasu.	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych	Na bieżąco	- Stworzenie miejsc w, których osoby uzależnione znajdują pomoc i bez pokus spędzą czas.	6.000,00
		4.1. Dofinansowywanie udziału w konferencjach i innych formach spotkań związanych z podnoszeniem kwalifikacji osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin. 4.2. Finansowanie szkoleń pedagogów szkolnych.	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych	Zgodnie z terminami podanymi w ofertach	Duża liczba osób po szkoleniach z zakresu profilaktyki.	2.000,00
II	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psycho-społecznej i prawnej, a w szczególności ochrona przed przemocą.	1. Dofinansowywanie pracy specjalistów pracujących na rzecz osób z terenu gminy Kwidzyn potrzebujących pomocy i schronienia w takich placówkach, jak: - Stowarzyszenie na Rzecz Bezdolnych „AGAPE” w Borowym Młynie, - Dom Dziecka w Kwidzynie.	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych		Zwiększenie liczby placówek prowadzących pomoc i terapię dla rodzin.	4.000,00
		2. Dofinansowanie bieżącej działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej jako specjalistycz- nego miejsca pomocy dla ofiar przemocy domowej, dorosłych i dzieci.	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych	Według potrzeb	Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanej pomocy.	2.000,00
		3. Opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy ofiarom przemocy z terenu gminy Kwidzyn.	GKRPA	Według potrzeb	Łatwiejszy dostęp do informacji.	1.000,00

		4. Przyjmowanie wniosków i kierowanie na leczenie i rehabilitację osób uzależnionych. Przeprowadzanie wywiadów w rodzinach osób, których dotyczą wnioski. Kierowanie na badania lekarskie, opłacanie opinii lekarskich	GKRPA	Praca ciągła	- zwiększenie świadomości wśród osób z problemem alkoholowym, dotyczącym możliwości uzyskania pomocy psychospołecznej i prawnej.	1.500,00
		5. Rozmowy z osobami z problemem alkoholowym. Kierowanie wniosków do sądu.	GKRPA	Na bieżąco	- podejmowanie leczenia przez osoby uzależnione, - korzystanie z pomocy specjalistów, wzmocnienie wiary we własne możliwości, nauczenie radzenia sobie z samym sobą	-
		6. Podejmowanie działań wspólnie z Policją w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.	GKRPA	Praca ciągła		-
III	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci i młodzieży.	1. Realizacja programów profilaktycznych „Spójrz inaczej” w szkołach podstawowych oraz inne działania profilaktyczne prowadzone w szkołach.	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych GKRPA Dyrektorzy szkół	II półrocze roku szkolnego 2002/2003 I i półrocze roku szkolnego 2003/2004	- objęcie profilaktyką wszystkich uczniów szkół gminy Kwidzyn. - nabycie umiejętności mówienia o problemach, otwarcie się,	19.700,00
		2. Zorganizowanie spotkania wszystkich profilaktyków w gminie (2 razy w roku).	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych	II kwartał IV kwartał 2003	- wymiana informacji o realizowanych programach.	200,00
		3. Realizacja autorskich programów profilaktycznych przygotowanych przez lokalnych realizatorów i zaakceptowanych do wdrożenia przez specjalistów i GKRPA	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych	Cały rok 2003	- duży odsetek młodych ludzi przed inicjacją alkoholową, wzbogacenie wiedzy młodych ludzi na temat uzależnień.	4.000,00
		4. Utworzenie i dofinansowanie alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu: -kawiarenki internetowe w Szkołach Podstawowych w Korzeniewie i w Rakowcu oraz w Gimnazjum w Liczu	Wójt Gminy Kwidzyn GKRPA Dyrektorzy szkół z terenu gminy	Cały rok 2003	- duża ilość miejsc alternatywnego spędzania wolnego czasu wpływającego pozytywnie na rozwój psychospołeczny dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie patologiom społecznym.	3.000,00
		5. Zakup broszur, ulotek, plakatów.	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych	Według potrzeb	- uświadomienie czym jest uzależnienie i gdzie można uzyskać pomoc.	1.000,00
		6. Współpraca ze szkołami, wspieranie ich działań profilaktycznych z dziećmi i ich rodzicami.	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych GKRPA	Praca ciągła	- objęcie profilaktyką jak największej grupy osób.	-
		7. Dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci, z programem socjoterapeutycznym	Pełnomocnik do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych	I kwartał	- nauka asertywnych zachowań i wypracowanie schematów działań w sytuacjach zagrożeń.	10.000,00
IV	Wydawanie opinii dotyczących wydawania i wnioskowanie o	1. Przeprowadzanie kampanii w zakresie odmawiania sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym.	GKRPA	Do końca roku	- zmniejszenie ryzyka sprzedaży osobom nieletnim i nietrzeźwym,	2.000,00

	cofnięcie zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz kontrola zasad obrotu tymi napojami alkoholowymi.	2. Kontrola placówek handlowych i gastronomicznych pod kątem przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.	GKRPA	Przynajmniej dwa razy w roku	- zwiększenie świadomości wśród sprzedawców dotyczącej dostępności sprzedaży napojów alkoholowych.	-
		3. Szkolenia sprzedawców w zakresie przestrzegania przepisów związanych z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.	GKRPA	Raz w roku	eliminacja uchybień wykazanych przez kontrole placówek handlujących napojami alkoholowymi	700,00
		4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.	GKRPA we współpracy z policją	Według potrzeb	- przeciwdziałanie różnego rodzaju zachowaniom patologicznym.	-
V	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.	Wspomaganie działalności poprzez współpracę z: - ośrodkiem dla bezdomnych. - Ruchem samopomocowym AA i AL.-Ateen, - Stowarzyszeniem Klub Abstynenta.	GKRPA	Praca ciągła	- zwiększenie dostępności uzyskania pomocy przez osoby potrzebujące.	
VI	Praca GKRPA – wynagrodzenie członków komisji					15.300,00
	Planowane wykorzystanie środków na zadania związane z realizacją GPPiRPA					80.400,00